



UF: MG
Município: MUTUM
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 1

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação:000104 - 2023

Data de Início: 16/05/2023

Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 16/05/2023

Objeto: 000817 - Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de Madeira de Lei, Eucalipto, Eucalipto Tratado e Afins.

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		Valor Médio Total	
				Unitário	Quantidade		
0001	000143320	Aduela Eucalipto 210x80x13 (Obs.: Desmontada)	Consumo	4	186.5000	100.0000	18.650.0000
Especificação:							
0002	000010025	Aduela Eucalipto c/ alisar 210x80x13 (lixada, acabada/montada)	Consumo	4	318.6250	100.0000	31.862.5000
Especificação: Aduela Eucalipto c/ alisar 210x80x13 (lixada, acabada/montada)							
0003	000146233	Aduela Madeira de Lei 210x80x13 (Obs.: desmontada)	Consumo	4	286.1250	100.0000	28.612.5000
Especificação:							
0004	000146234	Aduela Madeira de Lei c/ Alisar 210x80x13 (lixada, acabada, montada)	Consumo	4	387.2500	50.0000	19.362.5000
Especificação:							
0005	000010027	Caibro 7x4 cm (metro linear/eucalipto)	Consumo	4	20.5500	100.0000	2.055.0000
Especificação: Caibro 7x4 cm (metro linear/eucalipto)							
0006	000013621	Esteios 3,0 comp, 05 a 08 diâmetro	Consumo	3	40.1333	400.0000	16.053.3200
Especificação: Esteios 3,0 comp, 05 a 08 diâmetro							
0007	000013622	Esteios 3,0 comp, 08 a 10 diâmetro	Consumo	3	41.8000	400.0000	16.720.0000
Especificação: Esteios 3,0 comp, 08 a 10 diâmetro							
0008	000013623	Esteios 3,0 comp,10 a 13 diâmetro	Consumo	3	46.3333	1.000.0000	46.333.3000
Especificação: Esteios 3,0 comp,10 a 13 diâmetro							
0009	000013624	Esteios 3,0 comp,13 a 16 diâmetro	Consumo	3	63.1667	500.0000	31.583.3500
Especificação: Esteios 3,0 comp,13 a 16 diâmetro							
0010	000013625	Esteios 3,0 comp,16 a 18 diâmetro	Consumo	3	239.8333	200.0000	47.966.6600
Especificação: Esteios 3,0 comp,16 a 18 diâmetro							
0011	000013626	Esteios 3,0 comp. 18 a 20 diâmetro	Consumo	3	286.4667	200.0000	57.293.3400
Especificação: Esteios 3,0 comp. 18 a 20 diâmetro							
0012	000013627	Esteios 3,0 comp. 20 a 24 diâmetro	Consumo	3	390.8000	50.0000	19.540.0000
Especificação: Esteios 3,0 comp. 20 a 24 diâmetro							
0013	000013628	Esteios 3,0 comp. 24 a 28 diâmetro	Consumo	3	520.0000	50.0000	26.000.0000
Especificação: Esteios 3,0 comp. 24 a 28 diâmetro							
0014	000013629	Esteios 3,0 comp. 28 a 30 diâmetro	Consumo	3	707.3333	50.0000	35.366.6650
Especificação: Esteios 3,0 comp. 28 a 30 diâmetro							



UF: MG
Município: MUTUM
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 2

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação:000104 - 2023

Data de Início: 16/05/2023

Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 16/05/2023

Objeto: 000817 - Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de Madeira de Lei, Eucalipto, Eucalipto Tratado e Afins.

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		Valor Médio Total	
				Unitário	Quantidade		
0015	000013630	Esteios 4,0 comp. 08 a 10 diâmetro Especificação: Esteios 4,0 comp. 08 a 10 diâmetro	Consumo	3	52.4667	500.0000	26.233.3500
0016	000013631	Esteios 4,0 comp. 10 a 13 diâmetro Especificação: Esteios 4,0 comp. 10 a 13 diâmetro	Consumo	3	63.5667	500.0000	31.783.3500
0017	000013632	Esteios 4,0 comp. 13 a 16 diâmetro Especificação: Esteios 4,0 comp. 13 a 16 diâmetro	Consumo	3	68.8000	500.0000	34.400.0000
0018	000013633	Esteios 4,0 comp. 16 a 18 diâmetro Especificação: Esteios 4,0 comp. 16 a 18 diâmetro	Consumo	3	319.6667	50.0000	15.983.3350
0019	000013634	Esteios 4,0 comp. 18 a 20 diâmetro Especificação: Esteios 4,0 comp. 18 a 20 diâmetro	Consumo	3	343.0000	50.0000	17.150.0000
0020	000013635	Esteios 4,0 comp. 20 a 24 diâmetro Especificação: Esteios 4,0 comp. 20 a 24 diâmetro	Consumo	3	469.1333	10.0000	4.691.3330
0021	000013636	Esteios 4,0 comp. 24 a 28 diâmetro Especificação: Esteios 4,0 comp. 24 a 28 diâmetro	Consumo	3	698.8333	50.0000	34.941.6650
0022	000013637	Esteios 4,0 comp. 28 a 30 diâmetro Especificação: Esteios 4,0 comp. 28 a 30 diâmetro	Consumo	3	880.3333	50.0000	44.016.6650
0023	000146235	Janela Almofada 2 Bandas Madeira De Lei 100x100x13 (Completa) Especificação:	Consumo	4	406.0000	30.0000	12.180.0000
0024	000146236	Janela Almofada 2 Bandas Madeira De Lei 100x120x13 (Completa) Especificação:	Consumo	4	458.7500	30.0000	13.762.5000
0025	000146237	Janela Almofada 2 Bandas Madeira De Lei 100x140x13 (Completa) Especificação:	Consumo	4	555.0000	30.0000	16.650.0000
0026	000146238	Janela Almofada 2 Bandas Mista 100x140x13 (Completa) Especificação:	Consumo	4	408.7500	30.0000	12.262.5000
0027	000143321	Jogo de Alisar eucalipto 5cm Especificação:	Consumo	4	163.5000	100.0000	16.350.0000
0028	000146239	Jogo de Alisar Madeira de Lei 5cm Especificação:	Consumo	4	207.5000	50.0000	10.375.0000



UF: MG
Município: MUTUM
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 3

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação:000104 - 2023

Data de Início: 16/05/2023

Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 16/05/2023

Objeto: 000817 - Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de Madeira de Lei, Eucalipto, Eucalipto Tratado e Afins.

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		Valor Médio Total	
				Unitário	Quantidade		
0029	000013612	Mourões 2,2 comp 13 a 16 diâmetro Especificação: Mourões 2,2 comp 13 a 16 diâmetro	Consumo	3	50.3667	1.500.0000	75.550.0500
0030	000013607	Mourões 2,2 comp, 05 a 08 de diâmetro Especificação: Mourões 2,2 comp, 05 a 08 de diâmetro	Consumo	3	28.0000	2.500.0000	70.000.0000
0031	000013608	Mourões 2,2 comp, 08 a 10 diâmetro Especificação: Mourões 2,2 comp, 08 a 10 diâmetro	Consumo	3	39.0167	2.500.0000	97.541.7500
0032	000013609	Mourões 2,2 comp, 08 a 10 diâmetro fura Especificação: Mourões 2,2 comp, 08 a 10 diâmetro fura	Consumo	3	43.0333	500.0000	21.516.6500
0033	000013610	Mourões 2,2 comp,10 a 13 diâmetro Especificação: Mourões 2,2 comp,10 a 13 diâmetro	Consumo	3	65.5000	2.500.0000	163.750.0000
0034	000013611	Mourões 2,2 comp,10 a 13 diâmetro fura Especificação: Mourões 2,2 comp,10 a 13 diâmetro fura	Consumo	3	76.9333	1.500.0000	115.399.9500
0035	000013613	Mourões 2,2 comp,16 a 18 diâmetro Especificação: Mourões 2,2 comp,16 a 18 diâmetro	Consumo	3	163.0000	300.0000	48.900.0000
0036	000013614	Mourões 2,2 comp,18 a 20 diâmetro Especificação: Mourões 2,2 comp,18 a 20 diâmetro	Consumo	3	159.6667	100.0000	15.966.6700
0037	000013616	Mourões 2,5 comp, 05 a 08 diâmetro Especificação: Mourões 2,5 comp, 05 a 08 diâmetro	Consumo	3	36.8000	500.0000	18.400.0000
0038	000013617	Mourões 2,5 comp, 08 a 10 diâmetro Especificação: Mourões 2,5 comp, 08 a 10 diâmetro	Consumo	3	48.2667	300.0000	14.480.0100
0039	000013615	Mourões 2,5 comp, 10 a 13 diâmetro Especificação: Mourões 2,5 comp, 10 a 13 diâmetro	Consumo	3	59.0000	500.0000	29.500.0000
0040	000013618	Mourões 2,5 comp, 13 a 16 diâmetro Especificação: Mourões 2,5 comp, 13 a 16 diâmetro	Consumo	3	89.4000	1.000.0000	89.400.0000
0041	000013619	Mourões 2,5 comp, 16 a 18 diâmetro Especificação: Mourões 2,5 comp, 16 a 18 diâmetro	Consumo	3	190.6667	1.000.0000	190.666.7000
0042	000013620	Mourões 2,5 comp,18 a 20 diâmetro Especificação: Mourões 2,5 comp,18 a 20 diâmetro	Consumo	3	205.6667	1.000.0000	205.666.7000



UF: MG
Município: MUTUM
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 4

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação:000104 - 2023

Data de Início: 16/05/2023

Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 16/05/2023

Objeto: 000817 - Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de Madeira de Lei, Eucalipto, Eucalipto Tratado e Afins.

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0043	000010020	Porta almofada madeira de Lei 210x80/70/60 (lixada/acabada/furada)	Consumo	4	751.0000	50.0000	37.550.0000
Especificação: Porta almofada madeira de Lei 210x80/70/60 (lixada/acabada/furada)							
0044	000146240	Porta Almofadada Madeira de Lei (2 bandas de 90 cm) 2,10 x 1,80 x 3mm	Consumo	4	1.358.7500	50.0000	67.937.5000
Especificação:							
0045	000010023	Porta compensado pintura 210x80/70/60 (furada)	Consumo	4	178.5000	100.0000	17.850.0000
Especificação: Porta compensado pintura 210x80/70/60 (furada)							
0046	000146241	Porta Compensado Pintura (2bandas de 90cm) 2,10 x 1,80 x 3mm	Consumo	4	238.2500	100.0000	23.825.0000
Especificação:							
0047	000013695	Porteiras 2,00x1,50	Consumo	4	1.180.0000	50.0000	59.000.0000
Especificação: Porteiras 2,00x1,50 - sem dobradiça							
0048	000013694	Porteiras 2,50x1,50	Consumo	4	1.638.7500	50.0000	81.937.5000
Especificação: Porteiras 2,50x1,50 - SEMM DOBRADIÇA.							
0049	000013693	Porteiras 3,50x1,50	Consumo	4	2.033.7500	10.0000	20.337.5000
Especificação: Porteiras 3,50x1,50 - SEM DOBRADIÇA.							
0050	000013638	Postes 5,0 comp. 08 a 10 diâmetro	Consumo	3	206.6667	50.0000	10.333.3350
Especificação: Postes 5,0 comp. 08 a 10 diâmetro							
0051	000013639	Postes 5,0 comp. 10 a 13 diâmetro	Consumo	3	248.6667	100.0000	24.866.6700
Especificação: Postes 5,0 comp. 10 a 13 diâmetro							
0052	000013640	Postes 5,0 comp. 13 a 16 diâmetro	Consumo	3	274.3333	200.0000	54.866.6600
Especificação: Postes 5,0 comp. 13 a 16 diâmetro							
0053	000013641	Postes 5,0 comp. 16 a 18 diâmetro	Consumo	3	308.0000	200.0000	61.600.0000
Especificação: Postes 5,0 comp. 16 a 18 diâmetro							
0054	000013642	Postes 5,0 comp. 18 a 20 diâmetro	Consumo	3	344.6667	30.0000	10.340.0010
Especificação: Postes 5,0 comp. 18 a 20 diâmetro							
0055	000013643	Postes 5,0 comp. 20 a 24 diâmetro	Consumo	3	399.3333	20.0000	7.986.6660
Especificação: Postes 5,0 comp. 20 a 24 diâmetro							
0056	000013644	Postes 5,0 comp. 24 a 28 diâmetro	Consumo	3	541.0000	10.0000	5.410.0000



UF: MG
Município: MUTUM
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 5

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação:000104 - 2023

Data de Início: 16/05/2023

Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 16/05/2023

Objeto: 000817 - Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de Madeira de Lei, Eucalipto, Eucalipto Tratado e Afins.

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		Especificação: Postes 5,0 comp. 24 a 28 diâmetro					
0057	000013645	Postes 5,0 comp. 28 a 30 diâmetro	Consumo	3	503.6667	10.0000	5.036.6670
		Especificação: Postes 5,0 comp. 28 a 30 diâmetro					
0058	000013646	Postes 6,0 comp. 08 a 10 diâmetro	Consumo	3	219.3333	500.0000	109.666.6500
		Especificação: Postes 6,0 comp. 08 a 10 diâmetro					
0059	000013647	Postes 6,0 comp. 10 a 13 diâmetro	Consumo	3	284.3333	500.0000	142.166.6500
		Especificação: Postes 6,0 comp. 10 a 13 diâmetro					
0060	000013648	Postes 6,0 comp. 13 a 16 diâmetro	Consumo	3	308.0000	100.0000	30.800.0000
		Especificação: Postes 6,0 comp. 13 a 16 diâmetro					
0061	000013649	Postes 6,0 comp. 16 a 18 diâmetro	Consumo	3	402.6667	30.0000	12.080.0010
		Especificação: Postes 6,0 comp. 16 a 18 diâmetro					
0062	000013650	Postes 6,0 comp. 18 a 20 diâmetro	Consumo	3	436.0000	30.0000	13.080.0000
		Especificação: Postes 6,0 comp. 18 a 20 diâmetro					
0063	000013651	Postes 6,0 comp. 20 a 24 diâmetro	Consumo	3	508.0000	10.0000	5.080.0000
		Especificação: Postes 6,0 comp. 20 a 24 diâmetro					
0064	000013681	Postes 10,0 comp. 24 a 28 diâmetro	Consumo	3	613.3333	10.0000	6.133.3330
		Especificação: Postes 10,0 comp. 24 a 28 diâmetro					
0065	000013653	Postes 6,0 comp. 28 a 30 diâmetro	Consumo	3	829.6667	5.0000	4.148.3335
		Especificação: Postes 6,0 comp. 28 a 30 diâmetro					
0066	000144358	Pranchão de Eucalipto de 06m x 25cm x 7cm	Consumo	4	1.030.9750	3.000.0000	3.092.925.0000
		Especificação: Pranchão de Eucalipto com 06 metros de comprimento, 25 centímetros de largura e 7cm de espessura.					
0067	000144357	Pranchão de Eucalipto 3,5m x 25cm x 7cm	Consumo	4	240.6250	3.000.0000	721.875.0000
		Especificação: Pranchão de eucalipto de 3,5 metros, com 25cm de largura, por 7cm de espessura.					
0068	000146242	Régua Eucalipto 14x13	Consumo	4	21.4750	500.0000	10.737.5000
		Especificação:					
0069	000146243	Régua Eucalipto 13x13	Consumo	4	16.2250	500.0000	8.112.5000
		Especificação:					
0070	000013697	Régua tratada 14x3x3,00	Consumo	3	47.4667	1.000.0000	47.466.7000



UF: MG
Município: MUTUM
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 6

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação:000104 - 2023

Data de Início: 16/05/2023

Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 16/05/2023

Objeto: 000817 - Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de Madeira de Lei, Eucalipto, Eucalipto Tratado e Afins.

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
Especificação: Régua tratada 14x3x3,00							
0071	000013696	Régua tratada 14x3x4,00	Consumo	3	47.4667	1.000.0000	47.466.7000
Especificação: Régua tratada 14x3x4,00							
0072	000002298	Réguas 13x13 Cm (metro linear/eucalipto)	Consumo	3	138.4000	1.000.0000	138.400.0000
Especificação: Réguas 13x13 Cm (metro linear/eucalipto)							
0073	000146244	Ripa Eucalipto Tratado 1,5x5	Consumo	3	130.8333	500.0000	65.416.6500
Especificação:							
0074	000146245	Ripa Eucalipto Tratado 4mx2cm	Consumo	3	130.8333	500.0000	65.416.6500
Especificação:							
0075	000011662	Ripão Eucalipto tratado 4x6	Consumo	3	150.1667	500.0000	75.083.3500
Especificação: Ripão Eucalipto tratado 4x6							
0076	000146246	Taipá 10cmx3cm	Consumo	4	27.2250	150.0000	4.083.7500
Especificação:							
0077	000146247	Taipá 15cmx3m	Consumo	4	33.2250	150.0000	4.983.7500
Especificação:							
0078	000146248	Taipá 20cmx3m	Consumo	4	35.7250	150.0000	5.358.7500
Especificação:							
0079	000146249	Taipá 25cmx3m	Consumo	4	43.5000	150.0000	6.525.0000
Especificação:							
0080	000146250	Taipá 30cmx3m	Consumo	4	50.1250	150.0000	7.518.7500
Especificação:							
0081	000146251	Taipá 5cmx3m	Consumo	4	60.7500	150.0000	9.112.5000
Especificação:							
0082	000146252	Taipá 7cmx3m	Consumo	4	105.7500	150.0000	15.862.5000
Especificação:							



UF: MG
Município: MUTUM
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 7

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação:000104 - 2023

Data de Início: 16/05/2023

Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 16/05/2023

Objeto: 000817 - Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de Madeira de Lei, Eucalipto, Eucalipto Tratado e Afins.

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio	
				Unitário	Quantidade
			Valor Médio		
			Total		
Total Geral			26.002.9668		

Total Geral do Valor Médio:6.983.294.8295

Observações: